



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕСТОГО СОЗЫВА

СЕМНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 19.09.2019

№ 93

**О внесении изменений
в решение 12-й сессии Городского Совета депутатов
муниципального образования «Город Новодвинск» шестого созыва
от 19.12.2018 № 68 «О бюджете муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов»**

В соответствии со статьей 18 Устава муниципального образования «Город Новодвинск», принятого решением 12-й сессии Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2006 № 49,

Городской Совет РЕШАЕТ:

1. Внести в решение 12-й сессии Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» шестого созыва от 19.12.2018 № 68 «О бюджете муниципального образования «Город Новодвинск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (с изм. от 21.02.2019 № 72, от 20.06.2019 № 88) следующие изменения:

1) в пункте 13 абзац третий изложить в следующей редакции:

«- акционерному обществу «Сети» на исполнение денежного обязательства в сумме 1 050 тыс. рублей в соответствии с договором переуступки права требования от 12.09.2016 в рамках муниципальной программы «Городское хозяйство Новодвинска на 2015-2020 годы»;»;

2) в пункте 14:

- в абзаце третьем цифры «130 072» и «41 709» заменить соответственно цифрами «130 053» и «41 690»;

- в абзаце четвертом цифры «129 911» и «41 774» заменить соответственно цифрами «129 892» и «41 755»;

3) в приложении № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год»:

- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 05» в графе 4 цифры «55 291» заменить цифрами «54 841»;

- в строке «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05» в графе 4 цифры «1 500» заменить цифрами «1 050»;

- в строке «Социальная политика 10» в графе 4 цифры «29 695» заменить цифрами «30 145»;

- в строке «Другие вопросы в области социальной политики 10 06» в графе 4 цифры «1 149» заменить цифрами «1 599»;

4) в приложении № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на плановый период 2020 и 2021 годов»:

- после строки «Лесное хозяйство 04 07» с цифрами в графах 4 и 5 «300» и «300» дополнить строкой следующего содержания:

«Транспорт 04 08» с цифрами в графах 4 и 5 «19» и «19»;

- в строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09» в графах 4 и 5 цифры «130 072» и «129 911» заменить соответственно цифрами «130 053» и «129 892»;

5) в приложении № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» на 2019 год»:

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 005 01 04 01 2 00 80010 100» в графе 7 цифры «66 199» заменить цифрами «66 375»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 005 01 04 01 2 00 80010 120» в графе 7 цифры «66 199» заменить цифрами «66 375»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 01 04 01 2 00 80010 200» в графе 7 цифры «8 420» заменить цифрами «8 402»;

- в строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 01 04 01 2 00 80010 240» в графе 7 цифры «8 420» заменить цифрами «8 402»;

- в строке «Иные бюджетные ассигнования 005 01 04 01 2 00 80010 800» в графе 7 цифры «1 587» заменить цифрами «1 429»;

- в строке «Уплата налогов, сборов и иных платежей 005 01 04 01 2 00 80010 850» в графе 7 цифры «1 587» заменить цифрами «1 429»;

- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 005 05» в графе 7 цифры «55 291» заменить цифрами «54 841»;

- в строке «Муниципальная программа «Обеспечение содержания и использования жилищного фонда на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы» 005 05 01 08 0 00 00000» в графе 7 цифры «7 976» заменить цифрами «8 025»;

- в строке «Капитальный ремонт, ремонт и содержание муниципального жилищного фонда 005 05 01 08 0 00 85110» в графе 7 цифры «7 420» заменить цифрами «7 469»;

- в строке «Содержание муниципального жилищного фонда 005 05 01 08 0 00 85116» в графе 7 цифры «894» заменить цифрами «943»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 05 01 08 0 00 85116 200» в графе 7 цифры «894» заменить цифрами «943»;

- в строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 05 01 08 0 00 85116 240» в графе 7 цифры «894» заменить цифрами «943»;
- в строке «Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «Город Новодвинск» на 2013-2020 годы» 005 05 01 09 0 00 00000» в графе 7 цифры «102» заменить цифрами «53»;
- в строке «Мероприятия по энергосбережению 005 05 01 09 0 00 85450» в графе 7 цифры «102» заменить цифрами «53»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 05 01 09 0 00 85450 200» в графе 7 цифры «102» заменить цифрами «53»;
- в строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 05 01 09 0 00 85450 240» в графе 7 цифры «102» заменить цифрами «53»;
- в строке «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 005 05 05» в графе 7 цифры «1 500» заменить цифрами «1 050»;
- в строке «Муниципальная программа «Городское хозяйство Новодвинска на 2015-2020 годы» 005 05 05 05 0 00 00000» в графе 7 цифры «1 500» заменить цифрами «1 050»;
- в строке «Подпрограмма «Обеспечение обязательств по оплате кредиторской задолженности» 005 05 05 05 5 00 00000» в графе 7 цифры «1 500» заменить цифрами «1 050»;
- в строке «Погашение просроченной кредиторской задолженности прошлых лет 005 05 05 05 5 00 85500» в графе 7 цифры «1 500» заменить цифрами «1 050»;
- в строке «Иные бюджетные ассигнования 005 05 05 05 5 00 85500 800» в графе 7 цифры «1 500» заменить цифрами «1 050»;
- в строке «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 005 05 05 05 5 00 85500 810» в графе 7 цифры «1 500» заменить цифрами «1 050»;
- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 005 07 03 07 0 00 80100» в графе 7 цифры «96 287» заменить цифрами «96 443»;
- в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 005 07 03 07 0 00 80100 600» в графе 7 цифры «96 287» заменить цифрами «96 443»;
- в строке «Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 03 07 0 00 80100 610» в графе 7 цифры «96 287» заменить цифрами «96 443»;
- строку «Установка ограждений территории муниципальных образовательных организаций 005 07 03 07 0 00 S6720» с цифрами в графе 7 «156» исключить;
- строку «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 005 07 03 07 0 00 S6720 600» с цифрами в графе 7 «156» исключить;
- строку «Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 03 07 0 00 S6720 610» с цифрами в графе 7 «156» исключить;
- в строке «Социальная политика 005 10» в графе 7 цифры «29 695» заменить цифрами «30 145»;
- в строке «Другие вопросы в области социальной политики 005 10 06» в графе 7 цифры «1 149» заменить цифрами «1 599»;
- в строке «Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан, общественных организаций и объединений на территории муниципального образования

«Город Новодвинск» на 2015-2020 годы» 005 10 06 13 0 00 00000» в графе 7 цифры «966» заменить цифрами «1 416»;

- в строке «Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих на территории муниципального образования «Город Новодвинск» 005 10 06 13 1 00 00000» в графе 7 цифры «203» заменить цифрами «653»;

- в строке «Мероприятия в сфере социальной политики 005 10 06 13 1 00 87100» в графе 7 цифры «73» заменить цифрами «523»;

- после строки «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 10 06 13 1 00 87100 240» с цифрами в графе 7 «58» дополнить строками следующего содержания:

«Социальное обеспечение и иные выплаты населению 005 10 06 13 1 00 87100 300» с цифрами в графе 7 «450»;

«Иные выплаты населению 005 10 06 13 1 00 87100 360» с цифрами в графе 7 «450»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 027 01 03 81 5 00 80010 100» в графе 7 цифры «2 958» заменить цифрами «2 841»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 027 01 03 81 5 00 80010 120» в графе 7 цифры «2 958» заменить цифрами «2 841»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 027 01 03 81 5 00 80010 200» в графе 7 цифры «311» заменить цифрами «428»;

- в строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 027 01 03 81 5 00 80010 240» в графе 7 цифры «311» заменить цифрами «428»;

б) в приложении № 10 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» на плановый 2020 год»:

- после строки «Субсидии бюджетным учреждениям 005 04 07 05 1 00 80100 610» с цифрами в графе 7 «300» дополнить строками следующего содержания:

«Транспорт 005 04 08» с цифрами в графе 7 «19»;

«Муниципальная программа «Городское хозяйство Новодвинска на 2015-2020 годы» 005 04 08 05 0 00 00000» с цифрами в графе 7 «19»;

«Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения» 005 04 08 05 3 00 00000» с цифрами в графе 7 «19»;

«Мероприятия в сфере общественного пассажирского транспорта 005 04 08 05 3 00 82180» с цифрами в графе 7 «19»;

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 04 08 05 3 00 82180 200» с цифрами в графе 7 «19»;

«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 04 08 05 3 00 82180 240» с цифрами в графе 7 «19»;

- в строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 005 04 09» в графе 7 цифры «130 072» заменить цифрами «130 053»;

- в строке «Муниципальная программа «Городское хозяйство Новодвинска на 2015-2020 годы» 005 04 09 05 0 00 00000» в графе 7 цифры «130 072» заменить цифрами «130 053»;

- в строке «Подпрограмма «Содержание и ремонт улично-дорожной сети» 005 04 09 05 4 00 00000» в графе 7 цифры «130 072» заменить цифрами «130 053»;

- в строке «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 005 04 09 05 4 00 82140» в графе 7 цифры «813» заменить цифрами «794»;

- в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 005 04 09 05 4 00 82140 600» в графе 7 цифры «813» заменить цифрами «794»;

- в строке «Субсидии бюджетным учреждениям 005 04 09 05 4 00 82140 610» в графе 7 цифры «813» заменить цифрами «794»;

7) в приложении № 11 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» на плановый 2021 год»:

- после строки «Субсидии бюджетным учреждениям 005 04 07 25 1 00 80100 610» с цифрами в графе 7 «300» дополнить строками следующего содержания:

«Транспорт 005 04 08» с цифрами в графе 7 «19»;

«Муниципальная программа «Городское хозяйство муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы» 005 04 08 25 0 00 00000» с цифрами в графе 7 «19»;

«Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения» 005 04 08 25 3 00 00000» с цифрами в графе 7 «19»;

«Мероприятия в сфере общественного пассажирского транспорта 005 04 08 25 3 00 82180» с цифрами в графе 7 «19»;

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 04 08 25 3 00 82180 200» с цифрами в графе 7 «19»;

«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 04 08 25 3 00 82180 240» с цифрами в графе 7 «19»;

- в строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 005 04 09» в графе 7 цифры «129 911» заменить цифрами «129 892»;

- в строке «Муниципальная программа «Городское хозяйство муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы» 005 04 09 25 0 00 00000» в графе 7 цифры «129 911» заменить цифрами «129 892»;

- в строке «Подпрограмма «Содержание и ремонт улично-дорожной сети» 005 04 09 25 4 00 00000» в графе 7 цифры «129 911» заменить цифрами «129 892»;

- в строке «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 005 04 09 25 4 00 82140» в графе 7 цифры «792» заменить цифрами «773»;

- в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 005 04 09 25 4 00 82140 600» в графе 7 цифры «792» заменить цифрами «773»;

- в строке «Субсидии бюджетным учреждениям 005 04 09 25 4 00 82140 610» в графе 7 цифры «792» заменить цифрами «773»;

8) в приложении № 12 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ муниципального образования «Город Новодвинск» на 2019 год»:

- в строке «Муниципальная программа «Городское хозяйство Новодвинска на 2015-2020 годы» 05 0 00 00000» в графе 3 цифры «171 269» заменить цифрами «170 819»;

- в строке «Подпрограмма «Обеспечение обязательств по оплате кредиторской задолженности» 05 5 00 00000» в графе 3 цифры «1 500» заменить цифрами «1 050»;

- в строке «Муниципальная программа «Обеспечение содержания и использования жилищного фонда на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы» 08 0 00 00000» в графе 3 цифры «7 976» заменить цифрами «8 025»;

- в строке «Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «Город Новодвинск» на 2013-2020 годы» 09 0 00 00000» в графе 3 цифры «102» заменить цифрами «53»;

- в строке «Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан, общественных организаций и объединений на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы» 13 0 00 00000» в графе 3 цифры «15 508» заменить цифрами «15 958»;

- в строке «Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих на территории муниципального образования «Город Новодвинск» 13 1 00 00000» в графе 3 цифры «7 715» заменить цифрами «8 165».

9) в приложении № 13 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ муниципального образования «Город Новодвинск» на плановый 2020 год»:

- после строки «Подпрограмма «Благоустройство» 05 1 00 00000» с цифрами в графе 3 «9 932» дополнить строкой следующего содержания:

«Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения 05 3 00 00000» с цифрами в графе 3 «19»;

- в строке «Подпрограмма «Содержание и ремонт улично-дорожной сети» 05 4 00 00000» в графе 3 цифры «130 072» заменить цифрами 130 053»;

10) в приложении № 14 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ муниципального образования «Город Новодвинск» на плановый 2021 год»:

- после строки «Подпрограмма «Благоустройство» 25 1 00 00000» с цифрами в графе 3 «10 127» дополнить строкой следующего содержания:

«Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения 25 3 00 00000» с цифрами в графе 3 «19»;

- в строке «Подпрограмма «Содержание и ремонт улично-дорожной сети» 25 4 00 00000» в графе 3 цифры «129 911» заменить цифрами «129 892»;

11) в приложении № 16 «Распределение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Город Новодвинск» на плановый 2020 год»:

- в строке «Администрация муниципального образования «Город Новодвинск» 005» в графе 6 цифры «130 072» заменить цифрами «130 053»;

- в строке «Национальная экономика 005 04» в графе 6 цифры «130 072» заменить цифрами «130 053»;

- в строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 005 04 09» в графе 6 цифры «130 072» заменить цифрами «130 053»;

- в строке «Муниципальная программа «Городское хозяйство Новодвинска на 2015-2020 годы» 005 04 09 05 0 00 00000» в графе 6 цифры «130 072» заменить цифрами «130 053»;

- в строке «Подпрограмма «Содержание и ремонт улично-дорожной сети» 005 04 09 05 4 00 00000» в графе 6 цифры «130 072» заменить цифрами «130 053»;

- в строке «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 005 04 09 05 4 00 82140» в графе 6 цифры «813» заменить цифрами «794»;

- в строке «Всего» в графе 6 цифры «130 072» заменить цифрами «130 053»;

12) в приложении № 17 «Распределение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Город Новодвинск» на плановый 2021 год»:

- в строке «Администрация муниципального образования «Город Новодвинск» 005» в графе 6 цифры «129 911» заменить цифрами «129 892»;

- в строке «Национальная экономика 005 04» в графе 6 цифры «129 911» заменить цифрами «129 892»;

- в строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 005 04 09» в графе 6 цифры «129 911» заменить цифрами «129 892»;

- в строке «Муниципальная программа «Городское хозяйство муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы» 005 04 09 25 0 00 00000» в графе 6 цифры «129 911» заменить цифрами «129 892»;

- в строке «Подпрограмма «Содержание и ремонт улично-дорожной сети» 005 04 09 25 4 00 00000» в графе 6 цифры «129 911» заменить цифрами «129 892»;

- в строке «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 005 04 09 25 4 00 82140» в графе 6 цифры «792» заменить цифрами «773»;

- в строке «Всего» в графе 6 цифры «129 911» заменить цифрами «129 892».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования «Город Новодвинск»

Председатель Городского Совета депутатов
муниципального образования
«Город Новодвинск» шестого созыва



М.Б. Хвостюк

А.И. Коротков

